
-----Original Message----- 
From: Aleš Krebs <krebs@lekarnici.cz> 
Sent: Saturday, November 5, 2022 7:34 AM 
To: 'Aleš Nedopil' <nedopil@ubileholva.cz>; 'Evidence ČLnK' 
<evidence@lekarnici.cz> 
Cc: 'Lucie Nedopilová' <nedopilova@ubileholva.cz> 
Subject: RE: Upomínka - nezaplacené penále 
 
Vážený pane předsedo, 
 
představenstvu České lékárnické komory byla pracovnicí sekretariátu postoupena mailová 
korespondence týkající se výzvy k úhradě dlužného penále z pozdně zaplacených členských příspěvků 
za rok 2022. 
 
Dovolte mi Vás informovat o tom, že pracovnice sekretariátu pouze plní pracovní úkoly, které jsou jí v 
souladu se stavovskými předpisy ukládány jejími nadřízenými. Budete-li mít proto příště potřebu 
vyjádřit svou nespokojenost s opatřeními, které učiní pracovnice sekretariátu v souladu s řády a 
uloženými pokyny, adresujte své stížnosti přímo na představenstvo ČLnK nebo mně jako prezidentovi 
komory. 
 
K Vašim jednotlivým poznámkám a požadavkům sděluji následující. 
 
Povinnost hradit penále ve výši 10 % za každý započatý měsíc prodlení s platbou členského příspěvku 
plyne z § 3 odst. 2 finančního řádu. 
Představenstvo může tuto platbu prominout, jsou-li pro to vážné a výjimečné důvody. Jinak ale nemá 
žádnou možnost zanedbávat evidenci prodlení a vymáhání vzniklého penále, má-li jednat s péčí 
řádného hospodáře a v souladu se stavovskými předpisy. 
 
Povinnost platby členského příspěvku je povinností člena komory. Pokud ji tento svěří třetí osobě, 
která ji zanedbá, jde toto zanedbání bohužel k tíži samotného člena, aniž by šlo o výjimečný nebo 
vážný důvod, který by zakládal příležitost k prominutí penále představenstvem. Vámi uváděné 
příklady platby účetní, mezibankovními převody, víkendem apod. jsou předvídatelné okolnosti, jimž 
lze při znalosti nejzazšího termínu platby členského příspěvku předejít včasným zadáním příkazu k 
úhradě. Přesto představenstvo ČLnK na svém jednání dne 16. 9. 2022 paušálně prominulo penále za 
pozdní úhradu členského příspěvku ve všech případech, v nichž v roce 2022 došlo k připsání platby na 
účet ČLnK po zadání příkazu k úhradě členem do konce února a k jejímu připsání na účet ČLnK 1. 3. 
Současně upozornilo, že za škodu způsobenou nesprávně provedenou platbou ručí banka. Podle 
obchodních podmínek nese banka odpovědnost za škodu vzniklou klientovi z neautorizované nebo 
nesprávně provedené platební transakce. Penále vyměřené podle profesního předpisu je škodou v 
neprospěch klienta a lze její úhradu žádat po bance. 
 
Vaše žádost o prominutí penále byla předložena představenstvu ČLnK k rozhodnutí, o kterém budete 
informován. Seznam členů Vašeho OSL, kteří se dostali do prodlení s platbou členského příspěvku a 
byla jim odeslána výzva k úhradě penále Vám zašle sekretariát v pondělí. Vaší žádosti, aby Vám 
pracovnice sekretariátu příště zaslala seznam adresátů výzvy k úhradě dlužných příspěvků nebo 
penále, abyste jej mohl "proškrtat koho ano a koho nikoliv", nelze vyhovět, protože finanční řád 
neumožňuje, aby o platbě penále rozhodoval předseda OSL. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 
prezident 
 
Rozárčina 1422/9 
140 02 Praha 42 
mob.: + 420 603 796 826 
e-mail: krebs@lekarnici.cz 
www.lekarnici.cz 
 

mailto:krebs@lekarnici.cz
mailto:nedopil@ubileholva.cz
mailto:evidence@lekarnici.cz
mailto:nedopilova@ubileholva.cz
mailto:krebs@lekarnici.cz
http://www.lekarnici.cz/


 
 
-----Original Message----- 
From: Aleš Nedopil <nedopil@ubileholva.cz> 
Sent: Wednesday, November 2, 2022 10:19 AM 
To: Evidence ČLnK <evidence@lekarnici.cz> 
Cc: krebs@lekarnici.cz; Lucie Nedopilová <nedopilova@ubileholva.cz> 
Subject: RE: Upomínka - nezaplacené penále 
Importance: High 
 
děkuji, 
 
předejte to prosím za všechny členy našeho OSL, kteří upomínku za několik málo dnů dostali - je to 
nedůstojné, zejména pokud pro komoru pracují a nebo ji sponzorují - viz kolegyně Šimonová, jejichž 
společnost často sponzoruje OSL a přednáší lékárníkům v rámci KV! Upomínku také dostala, a 
opravdu je značně rozladěná! 
Další kolegové také!!!!!! 
 
Pokud budete do budoucna někomu posílat upomínky za čl. příspěvky, chci to nejprve vidět než to 
rozešlete, proškt¨rtám Vám koho ano a koho nikoliv aby jste neudělali ostudu jako nyní! 
 
Nemám problém penalizovat chronické neplatiče, ale uráží mne posílat upomínku za 3 dny po 
splatnosti, což může být také zaviněno mezibankovními převody na clearingu nebo víkendem, který 
se do toho namotá!!!! 
 
zamyslete se nad důsledky svého jednání! 
 
Otevřeme toto na sjezdu! 
 
PS: Pošlete mi výjezd lidí z mého OSL, kterým jste upomínku zaslala - pozdě ale aspoň budu vědět, že 
na to nějak budou reagovat! 
 
Díky 
 
Mgr. Aleš Nedopil 
předseda OSL Praha - východ 
 
Centrum zdraví a Lékárny U bílého lva 
Říčany - Strančice - Průhonice - Praha 3 Jarov Czech republic 
 
Tel: +420608453393 
Fax: +420323605848 
Email: nedopil@ubileholva.cz 
http://www.ubileholva.cz 
________________________________________ 
Od: Evidence ČLnK [evidence@lekarnici.cz] 
Odesláno: 2. listopadu 2022 9:55 
Komu: Aleš Nedopil 
Předmět: RE: Upomínka - nezaplacené penále 
 
Dobrý den pane magistře, 
 
penále ve výši 10 % za pozdní úhradu členského příspěvku z dlužné částky za každý započatý měsíc 
prodlení je předepisováno dle § 3 odst. 2  Finančního řádu, který je citován níže. 
 
Dle textu Vašeho e-mailu žádáte o prominutí penále, předám tedy Vaši žádost k projednání 
Představenstvu ČLnK. 
 
Přeji hezký den. 

mailto:nedopil@ubileholva.cz
mailto:evidence@lekarnici.cz
mailto:krebs@lekarnici.cz
mailto:nedopilova@ubileholva.cz
mailto:nedopil@ubileholva.cz
http://www.ubileholva.cz/


 
Marie Calíková 
členská evidence 
Česká lékárnická komora 
 
Rozárčina 1422/9 
140 02  Praha 42 
tel.: +420 241 090 666 
mob.: +420 731 692 102 
e-mail: evidence@lekarnici.cz<mailto:evidence@lekarnici.cz> 
www.lekarnici.cz<http://www.lekarnici.cz/> 
 
 
 
 
From: Aleš Nedopil [mailto:nedopil@ubileholva.cz] 
Sent: Tuesday, November 1, 2022 7:18 PM 
To: Evidence ČLnK <evidence@lekarnici.cz> 
Cc: krebs@lekarnici.cz; Lucie Nedopilová <nedopilova@ubileholva.cz> 
Subject: RE: Upomínka - nezaplacené penále 
 
Vážená dámo, 
 
to si ze mne děláte srandu nebo nebo to opravdu myslíte vážně? 
Po víc jak 25ti letech v komoře mne budete sankcionovat za 3 dny po splatnosti???? 
To asi Vám zpětně vyúčtuji tu práci pro komoru za těch 25let co jsem pro ni pracoval jako předseda 
OSL zcela zdarma!!! 
 
Já to neplatil to platila moje účetní a vůbec nevím kdy to jak platila obraťte se na ni nebo mi penále 
anulujte! 
 
Jaké penále 10% pokud vím, tak se sankční úrok vypočítává na základě úroku stanoveného ČNB, tak 
to opravte a jiný úrok zprodlení Vám platit nehodlám. 
 
Nebo Vás tímto žádám o jeho prominutí neboť k tomu došlo mimo moje zavinění asi účetní 
prodlevou. 
 
Kdyby jste se raději snažili své členy motivovat k práci v komoře a takto je nedecimovat a nenasírat, 
to by byl se ale musel stát nějaký zázrak! 
 
S pozdravem 
 
A.Nedopil 
 
 
From: Evidence ČLnK <evidence@lekarnici.cz<mailto:evidence@lekarnici.cz>> 
Sent: Tuesday, November 1, 2022 2:31 PM 
To: evidence@lekarnici.cz<mailto:evidence@lekarnici.cz> 
Subject: Upomínka - nezaplacené penále 
 
 
Vážený pane, vážená paní, 
 
 
 
v letošním roce jste se zpozdil/a s úhradou členského příspěvku na rok 2022. 
Vaše platba členského  příspěvku  byla  na bankovní  účet ČLnK  připsána až po dni splatnosti,  tedy 
po 28. únoru 2022. 
 

mailto:evidence@lekarnici.cz%3cmailto:evidence@lekarnici.cz
mailto:nedopil@ubileholva.cz
mailto:evidence@lekarnici.cz
mailto:krebs@lekarnici.cz
mailto:nedopilova@ubileholva.cz
mailto:evidence@lekarnici.cz%3cmailto:evidence@lekarnici.cz
mailto:evidence@lekarnici.cz%3cmailto:evidence@lekarnici.cz


 
 
Na základě ustanovení § 3 odst. 2  Finančního řádu ČLnK náleží k pozdní platbě členského příspěvku 
penále: 
 
 
 
2) Výši registračních poplatků a členských příspěvků řádných a příspěvků mimořádných stanovuje 
sjezd delegátů komory usnesením. Členské příspěvky řádné a příspěvky mimořádné jsou splatné k 28. 
únoru běžného roku. Při nástupu absolventa nebo při nástupu po přerušení výkonu praxe jsou 
splatné nejpozději do konce následujícího měsíce, dojde-li k nástupu po 28. únoru běžného roku. V 
případě prodlení je člen povinen zaplatit penále ve výši 10 % dlužné částky za každý započatý měsíc 
prodlení; výše penále může činit za rok maximálně 100 % dlužné částky. 
 
 
 
Předpis výše penále naleznete ve své členské kartě v členské části webových stránek ČLnK 
 
(https://www.lekarnici.cz/ - sekce "PRO ČLENY" - odkaz "KARTA ČLENA"): 
 
 
 
PŘÍKLAD: 
 
[cid:image001.jpg@01D8EEA0.F10C1AB0] 
 
 
 
Platbu prosím proveďte podle níže uvedeného návodu: 
 
Bankovním převodem na účet ČLnK číslo 68938011/0100. Jako variabilní symbol uveďte číselný údaj 
ve tvaru xxxyyyyy, kde xxx je kód vašeho OSL a yyyyy je vaše evidenční číslo člena ČLnK. Pokud má 
Vaše evidenční číslo méně než 5 míst, uveďte na jeho počátek příslušný počet nul (tzn. kdo má např. 
evidenční číslo 76, do variabilního symbolu uvede hodnotu 00076). 
 
 
 
Pokud jste penále již uhradil/a, považujte prosím tento e-mail za bezpředmětný. 
 
V případě jakýchkoli pochybností nebo dotazů, mě prosím neprodleně kontaktujte. 
 
 
 
S přáním hezkého dne 
 
 
Marie Calíková 
členská evidence 
Česká lékárnická komora 
 
Rozárčina 1422/9 
140 02  Praha 42 
tel.: +420 241 090 666 
mob.: +420 731 692 102 
e-mail: evidence@lekarnici.cz<mailto:evidence@lekarnici.cz> 
www.lekarnici.cz<http://www.lekarnici.cz/> 
 
 
 

https://www.lekarnici.cz/
cid:image001.jpg@01D8EEA0.F10C1AB0
mailto:evidence@lekarnici.cz%3cmailto:evidence@lekarnici.cz

